



## Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Groundings of an Image
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	28-05-2023
Slutdato:	08-08-2023
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
O - Overgaden, Institut for Samtidskunst Overgaden Neden Vandet 17, 1414 København K 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	15000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Nanna Elvin Hansen
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Jeg søger støtte til udstillingsproduktion &amp; - installering af et nyt lyd - og videoværk til min første institutionelle soloudstilling 'Groundings of an Image' på O - Overgaden. Lyd- og videoinstallationen består af feltoptagelser fra verdens største kvartsmine i Austertana i den nordlige del af Norge, som traditionelt har været samisk. Værket sammenfletter forskellige perspektiver og fortællinger fra lokale stemmer i området og åbner herigennem op for den kompleksitet som minedrift i Norden er forbundet med. Der ansøges konkret om støtte til at dække de manglende omkostninger i forbindelse med udstillingsproduktion og installering af lyd - og videoinstallationen, som udgør udstillingens centrale element. I værket lader jeg jordbunden, klipperne og de geologiske lag tale, som materielle vidner om territoriel nordisk afgrænsning og overgreb. Kvartsitt er et mineral, der anvendes i specialiseret teknologi såsom solceller, mobiltelefoner og rumfartsteknologi, men også i nye grønne teknologier. Ved at synliggøre nogle af de konsekvenser som udvindingen og forarbejdningen af minedrift har peget værket blandt andet på politisering af undergrunden og de konflikter det medfører</p>

Formidling af projektet
<p>Overgaden står for kommunikationen af udstilling og har en ansat kommunikationsansvarlig som vil sørge for at udstillingen og dens indhold vil blive kommunikeret på deres store berøringsflade. Overgaden har tidligere haft en del temaartikler i både Politiken og Information samt artikler skrevet af kunstkritikere. Der vil desuden blive produceret en publikation til udstillingen samt afholdt en endags seminar i juni med inviterede talere.</p>

Information om ansøger
------------------------



Ansøgers navn	
Virksomhed	
Momsregistreret	